PORTARIA Nº. 2543/2013.

“EXONERA  MEMBRO  DO  CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no
uso e gozo de suas atribuições, que lhe foram conferidas por lei,
e  em  especial  a  contida  no  inciso  VI,  do  artigo  66,  da  Lei
Orgânica Municipal e,

Considerando,  que  a  Sra.  Ângela  Maria
Rodrigues Silva, membro do Conselho Municipal de Assistência
Social,  através  de  requerimento  encaminhado  ao  Poder
Executivo,  requereu  o  seu  afastamento  como  membro  do
Conselho;

Considerando¸  que  compete  ao  Poder
Executivo  a  expedição  do  ato  normativo  de  nomeação  dos
membros  do  Conselho  Municipal,  bem  como  o  ato  de
exoneração;

Considerando,  por fim, o disposto na Lei
Municipal que criou o Conselho Municipal de Assistência Social.

RESOLVE:

Art.1º. Fica exonerada a Sra. Ângela Maria
Rodrigues  Silva  como  membro  do  Conselho  Municipal  de
Assistência Social do Município de Desterro do Melo.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Desterro do Melo, 17 de julho de 2013.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal